

BESTELAKO XEDAPENAK

ENPLEGUKO ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA

4373

EBAZPENA, 2019ko irailaren 6koa, Gazteriako zuzendariarena, zeinaren bidez jakitera ematen baita Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren «Euskadiko Gazteak Lankidetzan» programaren 2019. urteko ediziorako onartutako proiektuen zerrenda.

Enpleguko eta Gizarte Politiketako sailburuaren 2018ko azaroaren 7ko Aginduaren bidez, deialdia egiten zaie garapen-lankidetzarako entitateei Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren «Euskadiko Gazteak Lankidetzan» programaren 2019. urteko ediziorako proiektuak aurkezteko. Agindu hori 2018ko abenduaren 3an eman zen argitara EHAA.

Agindu horren 8.1 artikuluan xedatutakoaren arabera, Gazteriako zuzendariak, Balioespen Batzordearen proposamena ikusita, ebazpena emango du, eta bertan agertuko da hautatu diren eta ez diren proiektu eta profilen zerrenda.

Agindu horren 8.1 artikuluan xedaturikoa betez, Balioespen Batzordearen proposamena ikusita, Gazteriako zuzendariak Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren «Euskadiko Gazteak Lankidetzan» programaren 2019. urteko ediziorako aurkezturiko proiektuak onartzen dituen ebazpena eman zuen, 2019ko uztailaren 23an. Horrez gain, ebazpenean jasota dago onartu ez diren proiektuen zerrenda.

Gazteriako zuzendariaren ebazpenaren berri emango zaie banan-banan interesdun guztiei. Horrez gain, Aginduaren 8.4 artikuluan xedaturikoari jarraituz, onartutako proiektuen zerrenda agertuko da Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian, jende guztiak horren berri izan dezan.

Ondorioz, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengo artikulua.– Jakitera ematea Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren «Euskadiko Gazteak Lankidetzan» programaren 2019. urteko ediziorako onartutako proiektuen eta profilen zerrenda (ikus I. eranskina), zabalkunde osoa izan dezan. Proiektu horiek Euskal Autonomia Erkidegoko garapen-lankidetzarako entitateek aurkeztu dituzte, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren «Euskadiko Gazteak Lankidetzan» programaren 2019. urteko ediziorako, Enpleguko eta Gizarte Politiketako sailburuaren 2018ko azaroaren 7ko Aginduaren babespean (2018ko abenduaren 3ko EHAA).

Bigarren artikulua.– Jakitera ematea, zabalkunde osoa izan dezan, onartu ez diren proiektuen eta profilen zerrenda (ikus II. eranskina).

Vitoria-Gasteiz, 2019ko irailaren 6a.

Gazteriako zuzendaria,
AGURTXANE LLANO CUADRADO.

2019ko irailaren 26a, osteguna

1. ERANSKINA

EUSKADIKO GAZTEAK LANKIDETZAN 2019

ONARTU DIREN PROIEKTUAK ETA PROFILAK

Euskadiko GGKE	Tokiko GGKE	Proiektua	Profila	Herraldea	Herria	Betetako perfil kopurua	Emandako zenbatekoa
Arquitectos sin fronteras País Vasco	CEARAS KALPANCHIS	Albergue «Hatun Soncco Wasi »Casa del Corazón Grande para escolares campesinos de comunidades rurales de altura.	Gizarte Hezkuntzako lizentziaduna, diplomaduna, graduduna edo ikaslea; kale-hezitzailea; irakasle-ikasketak edo antzekoak (1). Peritu agronomoko, nekazaritza-teknikariko edo antzeko ikasketetako ikaslea (ahal dela, gizona); informatikako oinarriko ezagutzak balioetsiko dira (1).	Peru	Cuzco	2	1.400
Asociación Africanista Manuel Iradier	Municipalidad de Fanaye	Reducción de la malnutrición infantil en la comuna de Fanaye	Medikuntza, erizantza, erizantzako laguntzailea...	Senegal	Fanaye	2	1.400
Asociación Desarrollo Foro Rural Mundial	National Land Rights Forum (NLRF), Nepal	Apoyo a la comunicación y gestión del conocimiento de NLRF	Komunikazioarekin, gizarte-komunikazioarekin, landa-garapen jasangarriarekin, nekazaritzarekin edo giza eskubideekin zerikusia duen titulazioa edo prestakuntza. Ingelesa.	Nepal	Kathmandu	2	1.400
Asociación Egoaizia para Cooperación al Desarrollo	Asociación Escuela Deportiva Eibar-Piura	Asociación Escuela Deportiva Eibar de Piura	Kirol Zientziak; nahitaezkoa da futboleko esperientzia izatea (1). Gizarte Lana; lan-esperientzia izan behar da familiarekin (1).	Peru	Piura	2	1.400
Asociación Servicio Solidario San Viator	Viator Yachatsikuq una Ayllukashqa	San Viator de Yungay	Haur Hezkuntzako irakaslea (1). Lehen Hezkuntzako irakaslea (1). Bigarren Hezkuntzako irakaslea (1). Komunikazioa edo kazetaritza (1). Informatika, komunikazio digitala-irratia (1). Psikologoa (1).	Peru	Yungay	4	2.800
Asociación Servicio Solidario San Viator	San Viator Cutervo	Fe y Alegría 69-San Viator de Cutervo	Psikologoa (2). Haur Hezkuntzako irakaslea (1). Ikus-entzunezko Komunikazioa eta IKTak orokorrean (1).	Peru	Cutervo	4	2.800
Asociación Servicio Solidario San Viator	San Viator Collique	Centro San Viator de Collique	Haur Hezkuntzako irakaslea (1). Lehen Hezkuntzako irakaslea (2). Komunikazio-kazetaritzan espezialista (1)	Peru	Collique	4	2.800

2019ko irailaren 26a, osteguna

Euskadiko GGKE	Tokiko GGKE	Proiektua	Profila	Herraldea	Herria	Betetako perfil kopurua	Emandako zenbatekoa
Asociación Servicio Solidario San Viator	San Viator Jutiapa	Serso Honduras	Haur Hezkuntzako irakaslea (1). Lehen Hezkuntzak irakaslea (2). Gizarte langilea (1).	Honduras	Jutiapa	3	2.100
Asociación Servicio Solidario San Viator	San Viator Cochabamba	San Viator Cochabamba	Lehen Hezkuntzako irakaslea (3).	Bolivia	Cochabamba	2	1.400
Asociación Servicio Solidario San Viator	Hermanas del Buen Socorro	Fe y Alegría 66 de Huancayo	Gorputz Hezkuntza irakaslea (2). Administrazio eta enpresak (1).	Peru	Huancayo	3	2.100
Asociación Servicio Solidario San Viator	Hermanas del Buen Socorro	Centro Siloé de Trujillo	Haur Hezkuntzako irakaslea (2). Psikologoa (1). <i>Profesor/a de educación inicial (2). Psicólogo/a (1).</i>	Peru	Trujillo	2	1.400
Asociación Servicio Solidario San Viator	Hermanas del Buen Socorro	Clínica Madre de Cristo de Trujillo	Erizaina (1) Fisioterapeuta (1)	Peru	Trujillo	2	1.400
Asociación Servicio Solidario San Viator	Fundación Anna d'Ambrosio	Centro Educativo La Sonrisa de Marielle	Logopeda (1) Terapeuta okupazionala (1) Terapeuta fisikoa edo Gorputz Hezkuntzako irakaslea (2). (1)	Peru	San Juan de Lurigancho	2	1.400
Asociación Servicio Solidario San Viator	MISO	Apoyo escolar en zonas marginales de San Juan de Lurigancho	Gorputz Hezkuntzako irakaslea (4). (2) Psikologoa (1).	Peru	San Juan de Lurigancho	2	1.400
Asociación Taupadak	Ong Taupadak	Donde la selva se hizo música.	Musikariak, erdi-mailako heziketa-zikloa osatuta dutenak eta, ahal dela, goi-mailako heziketa-zikloko ikasle direnak, espezializate hauetakoak: Fagota (1) Oboea (1) Biolina (1) Kantu lirikoa (1)	Bolivia	San Ignacio de Moxos	1	700
Asociación Taupadak	Ong Taupadak	Unidad Educativa Arajuruana: hacia una educación sin discriminaciones.	Zientzietako edozein unibertsitate-karrera, fisikan, kimikan eta matematikan behar besteko maila duena; Batxilergoan ingelesa ikasi badute, hobe.	Bolivia	San Ignacio de Moxos	1	700
Asociación Vasca Solidaridad Internacional	Asociación de Mujeres Luqueñas para el Desarrollo Integral (AMLUDI)	Atención integral de la violencia de género y participación para la igualdad en 4 municipios de Sololá	Gizarte-zientziak (soziologia, antropologia, gizarte lana, gizarte hezkuntza) edo arkitektura/hirigintza. Ahal dela, emakumea.	Guatemala	San Lucas Tolimán (región de Sololá)	2	1.400

2019ko irailaren 26a, osteguna

Euskadiko GGKE	Tokiko GGKE	Proiektua	Profila	Herraldea	Herria	Betetako perfil kopurua	Emandako zenbatekoa
Asociación Xenofobiar en aurka taldea Berdinak Gara	Comunidad Primavera del Ixcán	Ampliación, remodelación y equipamiento del Albergue y Centro de capacitación comunitario de la Comunidad Primavera de Ixcán	Zientzietako lizentzia edo gradua (ingeniaritza, matematikak, fisika, konputazioa). Irakaskuntzarako gaitasun-agiria badute eta ingelesa ongi badakite, hobe. Irakasle-ikasketak, heziketa berezia.	Guatemala	Quiché	5	3.500
Edex, Centro de Recursos Comunitarios	Proinapsa-UIS	Tejiendo lazos desde la cotidianidad	Psikologia, Erizaintza, Gizarte Lana edo antzeko adarrak.	Kolonia	Bucaramanga	1	700
Edex, Centro de Recursos Comunitarios	CIDEP - Asociación Intersectorial para el Desarrollo Económico y el Progreso Social	Contribuir a mejorar la calidad educativa de las y los estudiantes del Centro Escolar Católico Ciudad de los Niños Rafael Campos	Gizarte Lana, Hezkuntza, Soziologia, Psikologia edo antzeko adarrak.	El Salvador	Santa Ana	3	2.100
Fundación Ayuda en Acción	Ayuda en Acción Perú	Fortalecimiento de adecuadas prácticas de segregación de residuos sólidos con enfoque empresarial en Cucungará	Ingurumena zaintzeko gaietan eta birziklatze-gaietan prestakuntza akademikoa edo teknikoa duten pertsonak, edo enpresa-kudeaketako ikasketak dituztenak.	Peru	Cura Mori-Piura	3	2.100
Fundación Ayuda en Acción	EECOS-INCIDE	Desarrollo comunitario en Yautepec Oahonxaca	Moda-diseinua, ehungintza-diseinua, ebaketa eta jantzigintza (1). Ingeniaritza informatikoa, elektrikoa edo mekanikoa, edo Informatika Sistemetako lizentzia, edo Sistemetako, Lengoiatetako edo antzekoetako Ingeniaritza (1). Hezkuntzako, Pedagogiako edo Psikologiako lizentzia, edo hezitzaileak edo antzekoak (1). Ingeniaritza agronomoa edo agroekologikoa (1).	Mexiko	Ánimas Trujano	3	2.100
Fundación Ayuda en Acción	FAI SONORA (Fundación de Apoyo Infantil Sonora, IAP)	Desarrollo humano y comunitario	Produktzio-proiektuetako prestakuntza (1). Trebetasun artistikoetako prestakuntza (1). Giza eskubideetako prestakuntza (1).	Mexiko	Ejido Vicente Guerrero	2	1.400

2019ko irailaren 26a, osteguna

Euskadiko GGKE	Tokiko GGKE	Proiektua	Profila	Herraldea	Herria	Betetako perfil kopurua	Emandako zenbatekoa
Fundación Ayuda en Acción	Foro Para El Desarrollo Sustentable	Niños y niñas tzeltales ejercen derecho humano a la salud a través de adopción de prácticas familiares de alimentación saludable	Nutrizio onari buruz eta elikadura osasungarriari buruz sentsibilizatzeko trebetasunak dituzten gazteak (1). Gizarte Lana, Psikologia, Pedagogia; haurrekin lan egin eta sentsibilizazio-prozesuak abian jartzea, ikusarazteko zenbateraino den garrantzitsua ongi elikatzea (1).	Mexiko	San Cristóbal de las Casas, Chiapas	2	1.400
Fundación Ayuda en Acción	Fondo Oaxaqueño para la Conservación de la Naturaleza	EcoEscuelas	Diseinu grafikoko, argazkigintzako edo bideo-edizioaren produkzioko profesionalak, web-orrien garatzaileak (1).	Mexiko	Puerto Escondido, Oaxaca	1	700
Fundación Ayuda en Acción	Iniciativa Ciudadana (Puente Ciudadano)	Verano en acción 2019	Bideoak eta sistematizazioak egiteko teknologietan ongi moldatzen diren gazteak (1). Askotariko lanbideak dituztenak, baldin eta haurrekin eta gazteekin lan egitea gustuko badute (1).	Mexiko	Puebla	2	1.400
Fundación Ayuda en Acción	Fundación Ayuda en Acción México	Fortalecimiento de capacidades locales para recuperación de viviendas de comunidades afectadas por sismos	Arkitekto edo ingeniari zibilak, etxebizitzak eraikitzeko edo berreraikitzeko prozesuetan esperientzia dutenak (2).	Mexiko	Puebla	1	700
Fundación Ayuda en Acción	Fundación Ayuda en Acción México	Fortalecimiento de las capacidades de 20 cooperativas en Puebla y Oaxaca, con enfoque de Economía Social y Solidaria	Ekonomialariak, enpresa-ikasketak edo kooperatibakudeaketako ikasketak (2). Marketinero edo Merkataritzako lizentzia (1). Administrazioa edo kontabilitatea (1).	Mexiko	Puebla	3	2.100
Fundación Ayuda Más ONGD de Bilbao	Fundación centro de Promoción social Río Manta	Fortalecimiento de la población más vulnerable de Manta a través de la promoción integral de los derechos humanos con enfoque de género y medio ambiente	Gizarte-langilea, jurisprudentzia. Bulego-lanetako eta jendearen arretako esperientzia, Zuzenbideko ezagutzak (1). Komunikazioa – diseinu grafikoan enfasia–, edo Komunikazioa –ikus-entzunezkoen ekoizpenean enfasia– (1).	Ekuador	Manta	2	1.400
Fundación Ayuda Más ONGD de Bilbao	Servicio Jesuita a Refugiados, SJR, Ecuador	Acción humanitaria emergente para soporte a la población venezolana y colombiana en situación vulnerable y de movilidad humana en Ecuador	Gizarte-langilea; gizarte-laneko esperientzia.	Ekuador	Quito	2	1.400

2019ko irailaren 26a, osteguna

Euskadiko GGKE	Tokiko GGKE	Proiektua	Profila	Herraldea	Herria	Betetako perfil kopurua	Emandako zenbatekoa
Fundación Ayuda Más ONGD de Bilbao	Servicio Jesuita a Refugiados, SJR, Ecuador	Acción humanitaria emergente para soporte a la población venezolana y colombiana en situación vulnerable y de movilidad humana en Ecuador	Psikologoak, hezkuntza, arreta sistemikoak.	Ekuador	Nueva Loja	1	700
Fundación Ayuda Más ONGD de Bilbao	Encuentros Servicio Jesuita de la Solidaridad El Agustino	Promover espacios socioeducativos para niños, niñas, adolescentes y jóvenes que han sido vulnerados en sus derechos.	Garapenerako komunikazio-zientzietako profesionala, Psikologia edo Gizarte Hezkuntza.	Peru	Lima	2	1.400
Fundación Ayuda Más ONGD de Bilbao	Centro Cristo Rey de Tacna	Mejorando las condiciones de vida de los niños, niñas, adolescentes y jóvenes en situación de vulnerabilidad	Gizarte hezitzailea edo psikologoa, 23 urtetik gorakoa, esperientzia duena arriskuan dauden haurrentzako eta nerabeentzako gizarte-zentroetan	Peru	Tacna	2	1.400
Fundación Ayuda Más ONGD de Bilbao	Colegio San Gabriel, Ecuador	Mejora de la calidad educativa en la zona rural de Cañaverl a través de la Institución Educativa San Gabriel de Cañaverl	Irakaskuntzako lizentzia, gizarte- edo psikopedagogia-artokoa (1). Psikologia klinikoa; haurrekin eta nerabeekin esperientzia izatea edo gizarte-laneko eta hezkuntza eta berrikuntzako profila (1). Hizkuntza-terapeuta, edo Hezkuntza Zientzietako lizentziaduna eta, haren barruan, Hizkuntza ikasia (1).	Ekuador	Pedernales, Manabí	3	2.100
Fundación Benito Menni	SOEURS HOSPITALIERES DU SACRE-COEUR DE JESUS . Communauté 'saint Benoît Menni'	Educación y rehabilitación a personas con enfermedad mental	Erizaintza eta kontabilitatea, gaixotasun mentalak dituzten pertsonen buruzko ezagutzak izatea edo haiekin lan egindakoa izatea (2). Frantsesa.	Kamerun	Douala	2	1.400
Fundación Benito Menni	St. Francis Xavier Hospital, Assin Foso-ASSIN-FOSO (GHANA)	Apoyo al Hospital San Francisco Javier en Foso (Ghana)	Erizain otorrinoa, fisioterapeuta, emagina edo beste edozein espezialitate. Ingelesa.	Ghana	Assin Foso	2	1.400
Fundación Jóvenes y Desarrollo	Ciudad Don Bosco Medellín	Ciudad Don Bosco	Hezkuntza-profila: irakasleak, ikaskuntza-zailtasunei buruzko prestakuntza duten hezitzaileak, gizarte-langileak edo -hezitzaileak, animatzaile soziokulturalak, psikologoak, pedagogoak.	Kolonbia	Medellín	2	1.400

2019ko irailaren 26a, osteguna

Euskadiko GGKE	Tokiko GGKE	Proiektua	Profila	Herrialdea	Herria	Betetako perfil kopurua	Emandako zenbatekoa
Fundación Juan Ciudad	St. John of God	Implicate en la promoción de la salud e integración de la población infantil y juvenil con discapacidad en Velloor	Fisioterapiako tituludunak (1). Terapia okupazionala tituludunak (1). Hezitzaileak (desgaitasunen arloa) (1). Profil guztietan: ingelesez komunikatzeko gaitasun handia.	India	Velloor	2	1.400
Fundación Juan Ciudad	Centro de Reposo San Juan de Dios de Piura	Promoción de la salud, bienestar e integración de la población en situación de vulnerabilidad en Piura	Terapeuta okupazionala, haurren eta gazteen osasun mentalaren arloan edo desgaitasun intelektualaren arloan esperientzia duena (1). Psikologoa, haurren eta gazteen osasun mentalaren arloan edo desgaitasun intelektualaren arloan esperientzia duena (1).	Peru	Piura	2	1.400
Fundación La Valmuza	Casa do Gaiato	El deporte como herramienta educativa y de salud	Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Zientzietako Gradua, edo Irakasle Ikasketetako Gradua, Gorputz Hezkuntzako espezialitatearekin.	Mozambique	Massaca (Maputo)	1	700
Fundación Mozambique e Sur	Casa do Gaiato de Maputo	Enseñanza de inglés en la Escuela Orfanato de Casa do Gaiato de Maputo	Ingeles Ikasketetako Gradua. Haur Hezkuntzako Gradua (ingeleseko eta haur-irakaskuntzako prestakuntza ere balioetsiko da). Haurrei ingeleza irakasten izandako esperientzia.	Mozambique	Massaca (Maputo)	1	700
Haurralde Fundazioa	Casa Solidaria	Me capacito, produzco y encuentro oportunidades	Gastronomia eta gozogintza (1). Psikologia, Gizarte Hezkuntza –trebakuntza-adarra–, Gizarte Lana (1).	Peru	Lurigancho	2	1.400
Haurralde Fundazioa	Asociación Matsatse	Promoción de la igualdad a través del trabajo educativo con infancia, jóvenes y mujeres	Psikologiako ikasketak, gizarte-hezkuntzakoak –trebakuntza-adarra–, gizarte-langileak, generoari buruzko goimailako prestakuntza (1). Gizarte-gaietako hezitzaileak edo trebatzaileak (1). Haurren edo helduen irakasleak edo hezitzaileak (1).	Mozambique	Chimoio	2	1.400
Hermanas Pasionistas	Hermanas Pasionistas Colombia	Proyecto Antonietta Farani	Erizantzan diplomaduna (1). Nutrizioan diplomaduna (1). Pedagogia edo haur hezkuntzan diplomaduna (1).	Kolonbia Colombia	Pereira	2	1.400

2019ko irailaren 26a, osteguna

Euskadiko GGKE	Tokiko GGKE	Proiektua	Profila	Herraldea	Herria	Betetako perfil kopurua	Emandako zenbatekoa
Medicus Mundi-Bizkaia	Asociación de servicios de salud (ASECSA)	Mujeres organizadas y organizaciones comunitarias fortalecen la construcción de autonomía sobre sus cuerpos y territorios en Iximulew	Gizarte-langilea, feminismoa lantzeko espezializazioa duena (1). Diseinatzaile grafikoa eta web-orrien diseinatzailea (1).	Guatemala	Chimaltenango	2	1.400

2019ko irailaren 26a, osteguna

II. ERANSKINA

EUSKADIKO GAZTEAK LANKIDETZAN 2019

ONARTU EZ DIREN PROIEKTUAK ETA PROFILAK

Euskadiko GGKE	Tokiko GGKE	Proiektua	Profila	Herialdea	Herria	Bete gabeko perfil kopurua	Arrazoia
Asamblea de cooperación por la paz (ACPP)	Ormusa	Promoción de la Igualdad y de una vida libre de violencia de género en El Salvador. Fase II	Zuzenbideko graduduna edo lizentziaduna, garapenerako lankidetzan eta generoan edo gizarte-zientzietako antzeko arloetan espezializatua. Ingeleseko oinarritzko maila.	El Salvador	Arce, Departamento de La Libertad	1	Eskaeran atzera egin du
Asociación Oscarte (Solidaridad de los Carmelitas Teresianos)	Fundación K'armel Juyup	Fortalecimiento comunitario integral para la prevención de violencias e inclusión de mujeres víctimas de violencia	Gizarte-zientzietako ikasketak (Soziologia, Psikologia, Gizarte Lana, Gizarte Hezkuntza), indarkeriaren biktima diren emakumeekin lan egiteko sentsibilizazioa duena.	Guatemala	Ciudad de Guatemala	2	Eskaeran atzera egin du
Asociación Servicio Solidario San Viator	Viator Yachatsiku qkuna Ayllukashq a	San Viator de Yungay	Haur Hezkuntzako irakaslea (1) Lehen Hezkuntzako irakaslea (1) Bigarren Hezkuntzako irakaslea (1) Komunikazioa edo kazetaritza (1) Informatika, komunikazio digitala-irratia (1) Psikologoa (1)	Peru	Yungay	2	Eskatutako profila ez dator bat hautatutako gazteen profilekin.
Asociación Servicio Solidario San Viator	San Viator Cochabamba	San Viator Cochabamba	Lehen Hezkuntzako irakaslea (3)	Bolivia	Cochabamba	1	Eskatutako profila ez dator bat hautatutako gazteen profilekin.
Asociación Servicio Solidario San Viator	Hermanas del Buen Socorro	Centro Siloé de Trujillo	Haur Hezkuntzako irakaslea (2). Psikologoa (1).	Peru	Trujillo	1	Eskatutako profila ez dator bat hautatutako gazteen profilekin.
Asociación Servicio Solidario San Viator	Fundación Anna d'Ambrosio	Centro Educativo La Sonrisa de Marielle	Logopeda (1) Terapeuta okupazionala (1) Terapeuta fisikoa edo Gorputz Hezkuntzako irakaslea (2). (1)	Peru	San Juan de Lurigancho	2	Eskatutako profila ez dator bat hautatutako gazteen profilekin.
Asociación Servicio Solidario San Viator	MISO	Apoyo escolar en zonas marginales de San Juan de Lurigancho	Gorputz Hezkuntzako irakaslea (4). (2) Psikologoa (1).	Peru	San Juan de Lurigancho	3	Eskatutako profila ez dator bat hautatutako gazteen profilekin.

2019ko irailaren 26a, osteguna

Euskadiko GGKE	Tokiko GGKE	Proiektua	Profila	Herraldea	Herria	Bete gabeko perfil kopurua	Arrazoa
Asociación Taupadak	Ong Taupadak	Donde la selva se hizo música.	Musikariak, erdi-mailako heziketa-zikloa osatuta dutenak eta, ahal dela, goi-mailako heziketa-zikloko ikasle direnak, espezializate hauetakoak: Fagota (1) Oboea (1) Biolina (1) Kantu lirikoa (1)	Bolivia	San Ignacio de Moxos	3	Eskatutako profila ez dator bat hautatutako gazteen profilekin.
Asociación Vasca Solidaridad Internacional	Instituto de Investigación y Gestión Social (INGES)	Eje de desarrollo productivo San Jerónimo-Sahsa: Consolidando procesos de articulación social y productiva con mujeres y jóvenes (EDEPROSAS A II).	Gizarte-zientziak (Soziologia, Antropologia, Gizarte Hezkuntza, legeak) edo zientzia politikoak/ekonomikoak. Nahitaezkoa da genero-gaiei buruzko espezializazioa edo ikasketak izatea, eta desiragarria da kulturartekotasunari eta giza eskubideei buruzko ezagutzak izatea.	Nikaragua	Puerto Cabezas y Waspam (región autónoma de la Costa Caribe Norte)	1	Ez da onartu, herrialdea arrisku-egoeran dagoelako
Asociación Vasca Solidaridad Internacional	Federación de Asociaciones de Desarrollo Comunitario de Kebemer (FADEC)	Estrategia de intervención medio ambiental para reducción de la inseguridad alimentaria en Kebemer (Senegal)	Kazetaritza / Ikus-entzunezkoak, edo Nekazaritza ekologikoa / Baliabide hidrikoen kudeaketa jasangarria / Generoa. Funtsezko baldintza: frantseseko tarteko maila.	Senegal	Kebemer	1	Eskatutako profila ez dator bat hautatutako gazteen profilekin.
Asociación Xenofobiaren aurka taldea Berdinak Gara	Comunidad Primavera del Ixcán	Ampliación, remodelación y equipamiento del Albergue y Centro de capacitación comunitario de la Comunidad Primavera de Ixcán	Zientzietako lizentzia edo gradua (ingeniaritza, matematikak, fisika, konputazioa). Irakaskuntzarako gaitasun-agiria badute eta ingelesa ongi badakite, hobe. Irakasle-ikasketak, heziketa berezia.	Guatemala	Quiché	1	Eskatutako profila ez dator bat hautatutako gazteen profilekin.
Fundación Ayuda en Acción	Ayuda en Acción Perú	Fortalecimiento de adecuadas prácticas de segregación de residuos sólidos con enfoque empresarial en Cucusgará	Zientzietako lizentzia edo gradua (ingeniaritza, matematikak, fisika, konputazioa). Irakaskuntzarako gaitasun-agiria badute eta ingelesa ongi badakite, hobe. Irakasle-ikasketak, heziketa berezia	Peru	Cura Mori-Piura	1	Eskatutako profila ez dator bat hautatutako gazteen profilekin.

2019ko irailaren 26a, osteguna

Euskadiko GGKE	Tokiko GGKE	Proiektua	Profila	Herraldea	Herria	Bete gabeko perfil kopurua	Arrazoiak
Fundación Ayuda en Acción	EECOS-INCIDE	Desarrollo comunitario en Yauatepec Oaxaca	Moda-diseinua, ehungintza-diseinua, ebaketa eta jantzigintza (1). Ingeniaritza informatikoa, elektrikoa edo mekanikoa, edo Informatika Sistemetako lizentzia, edo Sistemetako, Lengoiatetako edo antzekoetako Ingeniaritza (1). Hezkuntzako, Pedagogiako edo Psikologiako lizentzia, edo hezitzaileak edo antzekoak (1). Ingeniaritza agronomoa edo agroekologikoa (1).	Mexiko	Ánimas Trujano	1	Eskutatuko profila ez dator bat hautatutako gazteen profilekin.
Fundación Ayuda en Acción	FAI SONORA (Fundación de Apoyo Infantil Sonora, IAP)	Desarrollo humano y comunitario	Produktzio-proiektuetako prestakuntza (1). Trebetasun artistikoetako prestakuntza (1). Giza eskubideetako prestakuntza (1).	Mexiko	Ejido Vicente Guerrero	1	Eskutatuko profila ez dator bat hautatutako gazteen profilekin.
Fundación Ayuda en Acción	Fundación Ayuda en Acción México	Fortalecimiento de las capacidades de 20 cooperativas en Puebla y Oaxaca, con enfoque de Economía Social y Solidaria	Ekonomialariak, enpresa-ikasketak edo kooperatibakudeaketako ikasketak (2). Marketineko edo Merkataritzako lizentzia (1). Administrazioa edo kontabilitatea (1).	Mexiko	Puebla	1	Eskutatuko profila ez dator bat hautatutako gazteen profilekin.
Fundación Juan Ciudad	St. John of God	Implicate en la promoción de la salud e integración de la población infantil y juvenil con discapacidad en Velloor	Fisioterapiako tituludunak (1). Terapia okupazionalerako tituludunak (1). Hezitzaileak (desgaitasunen arloa) (1). Profil guztietan: ingelesez komunikatzeko gaitasun handia.	India	Velloor	1	Eskutatuko profila ez dator bat hautatutako gazteen profilekin.
Fundación La Valmuza	SOGUIBA	Videodocumentación de proyecto hortícola en Ingoré, Guinea Bissau	Ikus-entzunezko komunikazioa, Ikus-entzunezko proiektuetako goi-mailako teknikaria, Ikus-entzunezkoen arloko goi-mailako lanbide-heziketa edo antzeko titulazioa.	Guinea Bissau	Ingoré (Región Cacheu)	1	Eskutatuko profila ez dator bat hautatutako gazteen profilekin.

2019ko irailaren 26a, osteguna

Euskadiko GGKE	Tokiko GGKE	Proiektua	Profila	Herraldea	Herria	Bete gabeko perfil kopurua	Arrazoa
Haurralde Fundazioa	Asociación Matsatse	Promoción de la igualdad a través del trabajo educativo con infancia, jóvenes y mujeres	Psikologiako ikasketak, gizarte-hezkuntzakoak – trebakuntza-adarra–, gizarte-langileak, generoari buruzko goimailako prestakuntza (1). Gizarte-gaietako hezitzaileak edo trebatzaileak (1). Haurren edo helduen irakasleak edo hezitzaileak (1).	Mozambique	Chimoio	1	Eskatutako profila ez dator bat hautatutako gazteen profilekin.
Hermanas Pasionistas	Hermanas Pasionistas Colombia	Proyecto Antonietta Farani	Erizantzan diplomaduna (1) Nutrizioan diplomaduna (1) Pedagogia edo haur hezkuntzan diplomaduna (1)	Kolonbia	Pereira	1	Eskatutako profila ez dator bat hautatutako gazteen profilekin.